令和 4 年８月２６日

市政記者各位

福岡市経済観光文化局

グリーンイノベーション戦略担当課

市民の生活排水から水素を製造する

地産地消型水素ステーションをリニューアルします

福岡市と西部ガス株式会社、株式会社正興電機製作所、豊田通商株式会社、西日本プラン

ト工業株式会社、三菱化工機株式会社は、福岡市水素ステーションの機能強化を図るととも

に、水素ステーションの運営及び水素の普及に向けた活動を共同で実施することを目的とし

て、新共同体（有限責任事業組合福岡市グリーン水素活用推進協議会）を設立しました。

また、同協議会は国立大学法人九州大学と、福岡市グリーン水素活用に向けた連携協定を

締結しております。

つきましては、下記のとおり発表いたしますので、取材をよろしくお願いいたします。

記

１．日時 令和 4 年８月２９日（月）13 時から 13 時２５分まで

２．会場 福岡市役所 9 階 庁議室

３．出席者

西部ガス株式会社 代表取締役社長 道永 幸典（みちなが ゆきのり）様

株式会社正興電機製作所 代表取締役会長 土屋 直知（つちや なおのり）様

豊田通商株式会社 執行幹部 唐戸 潤（からと じゅん）様

西日本プラント工業株式会社 代表取締役社長 佐々木 有三（ささき ゆうぞう）様

三菱化工機株式会社 取締役社長 田中 利一（たなか としかず）様

国立大学法人九州大学 理事・副学長 福田 晋（ふくだ すすむ）様

福岡市長 髙島 宗一郎

４．次第 出席者挨拶、写真撮影

※写真撮影終了後、出席者は退席されます。

その後、担当課長、各社対応者による質疑応答を予定しております。

問い合わせ先

経済観光文化局グリーンイノベーション戦略担当課 三浦

TEL：092-733-5904（内線2455）